[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

24.06.2022

       № 343
О закрытии для свободного захоронения кладбища «Введенское»
Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного значения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2014 № 84, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 26.02.2020 № 75, Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать закрытым для свободного захоронения кладбище «Введенское», расположенное по адресу: Владимирская область, Петушинский район, МО Нагорное (сельское поселение), южнее пос. Введенский, площадью 3,5 га, кадастровый номер земельного участка 33:13:060247:358.

2. Разрешить погребение умерших на указанном в пункте 1 кладбище «Введенское» с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм только на территории родственных, семейных (родовых) захоронений, предоставленных до вступления в силу настоящего постановления.
3. Разрешить свободное погребение умерших с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил на новом кладбище, кадастровый номер земельного участка 33:13:030201:320. Присвоить новому кладбищу, расположенному на территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области на земельном участке с кадастровым номером 33:13:030201:320, название «Новое Покровское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора Муниципального унитарного предприятия «Покровская слобода» В.Ю. Шмелькова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О. В. Котров